1

令和元年度 第１回帯広市社会教育委員会議 議事要旨

１ 日 時 令和元年７月２日（火）１８：００～１９：００

２ 会 場 とかちプラザ 会議室３０４

３ 出席委員 池下 栄里子、藤崎 禎人、阿部 好恵、平田 昌弘、矢野 充、鳴海 亮、

松田 信幸、池田 健一、松本 健春、野原 一行、久保田 博己、半田 聡、

藤崎 博人、江藤 敏雄、金谷 洋子、村上 博子

 （以上１６名 敬称略）

４ 事 務 局 帯広市教育委員会教育長 嶋﨑 隆則、生涯学習部長 草森 紳治、スポーツ振

興室長 葛西 克也、生涯学習部企画調整監 森川 芳浩、図書館長 前原 匡宏、

スポーツ振興室主幹 河瀬 祐二、生涯学習課長 中小原 治子、文化課長 渡邊

誠克、百年記念館長 山原 敏朗、動物園長 柚原 和敏、生涯学習課生涯学習推

進係長 大橋 由幾、生涯学習課生涯学習推進係主任補 米林 史哲、生涯学習課

生涯学習推進係主任補 齋藤 文

  （以上１３名）

５ 会議次第

 （１）開会

（２）挨拶 帯広市教育委員会 教育長

 （３）新任委員紹介

 （４）議事

 （５）閉会

６ 議事要旨

（１）会議出席報告について

事務局より説明。

【質問・意見等】

なし

 （２）各施設の個別施設計画について

    事務局より説明。

【質問・意見等】

    なし

2

（３）その他

    事務局より受動喫煙対策について説明。

【質問・意見等】

 ○ 委員

 車の中では喫煙はできるのか。

○ 図書館長

第１種施設の敷地内であれば、車の中でも禁煙となる。

○ 委員

  学校は第１種施設にあたるが、法律改正内容では、隔離した喫煙場所を設けられるように

  捉えられる。

○ 教育長

  法律改正以前から、帯広市は自治体として施設内禁煙を行っている。

  今回の改正に伴って、隔離した喫煙場所を設けることは考えていない。

以上